
COMUNE DI ATRI
(Provincia di Teramo)

64032 - Piazza Duchi d'Acquaviva

COPIA

SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI

(N. reg. Interno 408  del  22/12/2017, N. proposta 2695)

OGGETTO:

PROROGA GESTIONE SERVIZI CULTURALI VARI DAL 01 GENNAIO AL 31
GENNAIO 2018. CIG Z4E2178775

Atto di determinazione Registro Generale n°  829  del  31/12/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 829 del 31/12/2017 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DELL' AREA SERVIZI INTERNI E AI CITTADINI: DOTT.SSA PAOLA DI CRESCENZO

Richiamato  il  provvedimento  sindacale  n.  17  del  30.09.2011 di  conferimento  alla  dott.ssa  Paola  Di
Crescenzo della Responsabilità dell'Area Servizi Interni e ai cittadini. 

PREMESSO che 
con atto di determinazione n. 516 del 30.08.2017 è stata prorogata alla Società Cooperativa a.r.l.  “Il  Filo
di  Arianna”,  con  sede  legale  in  Atri  in  C.da  Sanguineto,  P.I.  01420070672,  la  gestione  di  vari  servizi
culturali,  per  i  mesi  di  settembre  e  ottobre  2017,  nelle  more  dell'affidamento  dei  servizi  di  che
trattasi;
con  successivo  atto  di  determinazione  n.  655  del  07.11.2017  è  stata  ulteriormente  prorogata  la
gestione di vari servizi  culturali  per i  mesi  di  novembre  e  dicembre  2017,  in attesa dell'espletamento
delle operazioni di gara;

RILEVATO che la procedura di gara per l'affidamento è stata avviata come  si  evince  dagli  atti  assunti  di
seguito specificati:
-   delibera G.m. n.  191 del  29.09.2016 con la quale  è  stato  approvato  il  capitolato  per  la  gestione  dei
servizi di custodia e gestione dei siti culturali;
-  atto  di  determinazione  n.  564  del  12.10.2016  con  cui  è  stato  approvato  l'avviso  esplorativo  di
“manifestazione  di  interesse” per individuare  gli  operatori  economici  interessati  all'affidamento  dei
servizi in parola;
-  avviso  per  la  presentazione  delle  domande  di  manifestazione  di  interesse  pubblicato  all'  “Albo
pretorio online” e nella sezione “Amministrazione trasparente” con scadenza 01.12.2016;
 -  atto di  determinazione  n.  735 del  06.12.2016 con  la  quale  è  stata  nominata  la  Commissione  per  la
valutazione delle domande di manifestazione di interesse;
- verbali della commissione nn. 1 e 2 rispettivamente del 15 e 16 dicembre 2016;
- atto di determinazione n. 772 del 19.12.2016 con cui viene approvato l'elenco delle  ditte  invitate  e  la
scelta del sistema di gara nonché viene demandato alla Centrale Unica di Committenza l'espletamento
della procedura di gara; 

CONSIDERATO  che  le  operazioni  di  gara  sono  tutt'ora  in  corso,  poiché  si  deve  procedere
all'affidamento del servizio alla società aggiudicataria;

RITENUTO, al fine di garantire la prosecuzione del servizio, di prorogare la gestione dei siti culturali dal
1  al  31  gennaio  2018,  salvo  ulteriori  proroghe  da  effettuare  con  appositi  e  successivi  atti  fino
all'affidamento definitivo dell'appalto;

PRESO ATTO:
- della nota prot. n.  24935/2016 con cui  l'ufficio preposto ha chiesto al  Presidente  della Cooperativa il
Filo  di  Arianna  la  disponibilità  a  continuare  la  gestione  dei  siti  culturali  e  punto  informativo  fino
all'aggiudicazione della gara al costo  di € 3.030,00 (IVA compresa) mensili;
-  della nota acquisita al  prot.  n.   25799/2016 con  cui  il  medesimo  Presidente  manifesta  la  volontà  di
voler proseguire tale gestione per il periodo necessario al costo mensile sopra indicato; 

RITENUTO,  per quanto sopra esposto,  di  prorogare  alla  Società  Cooperativa  a.r.l.  “Il  Filo  di  Arianna”,
con sede  in Atri  in C.da Sanguineto,  P.I.  01420070672,  la gestione  dei  servizi  di  seguito  indicati  per  il
periodo dal 01 al 31.01.2018:

- gestione e manutenzione Teatro Comunale e servizio maschere
- botteghino Teatro/Punto Informativo
- gestione  e  manutenzione  Auditorium  Sant'Agostino,  Sala  Consiliare,  Museo  Etnografico,  Museo

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 829 del 31/12/2017 - Pagina 2 di 5



degli Strumenti Musicali ed ex Scuderie;
- Organizzazione logistica varie manifestazioni patrocinate dal Comune;

al costo di € 3.030,00 (IVA compresa); 

VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  della  società  in  questione  come  da  DURC  on  line  prot.  Inail
9912177 con scadenza 19.04.2018;

VISTO il Codice Identificativo Gara (CIG) Z4E2178775;

VISTA  la  comunicazione  in  data  in  data  2/06/2015,  prot.  n.  10504,  conservata  agli  atti  d'ufficio,
contenente  gli  estremi  identificativi  del  nuovo  conto  corrente  dedicato  per  assolvere  agli  obblighi
sulla tracciabilità dei movimenti finanziaria, ai sensi  dell'art. 3 comma 7 della legge 136/2010;

VISTI
· Il T.U.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
· La Legge 7 agosto 1990, n. 241;
· Il Codice dei Contratti D.Lg. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

D E T E R M I N A

1. la  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  anche  se  non  materialmente
ritrascritta;

2.  DI  PROROGARE   alla  Società  Cooperativa  a.r.l.  “Il  Filo  di  Arianna”,  con  sede  legale  in  Atri  in  C.da
Sanguineto,  P.I.  01420070672,   per  i  motivi  indicati  in  premessa,  l'espletamento  dei  seguenti  servizi
per il periodo dal 01 al 31 gennaio 2018, Codice Identificativo Gara (CIG) Z4E2178775:
- gestione e manutenzione Teatro Comunale e servizio maschere
- botteghino Teatro/Punto Informativo
- gestione  e  manutenzione  Auditorium  Sant'Agostino,  Sala  Consiliare,  Museo  Etnografico,  Museo

degli Strumenti Musicali ed ex Scuderie;
- Organizzazione logistica varie manifestazioni patrocinate dal Comune.

3.  DI  CORRISPONDERE alla suddetta Soc.  Coop. l'importo mensile  di  €.  3.030,00   comprensivo  di  IVA,
dando  atto  che  la  liquidazione  del  compenso  verrà  effettuata  su  presentazione  di  regolare  fattura,
previo riscontro dell'espletamento dell'incarico medesimo, entro 60 giorni  dalla data del  ricevimento
della stessa da parte dell'ufficio protocollo del Comune di Atri;

4.  DI  IMPEGNARE  la  somma  di  €  3.030,00  (compreso  IVA)  al  Capitolo  1026.  Art.  0  Piano  dei  Conti
1.03.02.99.000 del  bilancio 2018 a favore  della Soc.  Coop. a.r.l.  “Il  Filo di  Arianna”,  con  sede  legale  in
Atri in C.da Sanguineto, P.I. 01420070672;

5.  DI  DARE  ATTO,  altresì,  atto  che  ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia  di  trasparenza
amministrativa le  informazioni  contenute  nell'atto vengono pubblicate  con procedura  informatizzata
sul sito web istituzionale di questo ente, nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL RESPONSABILE DEI PROCEDIMENTI
Dina Pelusi

                                                            IL RESPONSABILE DELL'AREA  
                                                                                             Dott.ssa Paola Di Crescenzo

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 829 del 31/12/2017 - Pagina 3 di 5



REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 829 del 31/12/2017 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: Del 31/12/2017829

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno TitoloAnno Capitolo Articolo

Dati Impegno

Capitolo

Dati Capitolo

Importo

13122017 1 1026 02017 3.030,00

Dati contabili:

Atri, li'______________31/12/2017

DI CRESCENZO PAOLA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Atri, li'________________

E' copia conforme all'originale.

Si attesta che la presente Determinazione, in relazione al disposto dell'art. 32, comma 1, della Legge

18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata all'Albo pretorio on line esistente sul sito web istituzionale di

questo Comune dal giorno  16/01/2018  al giorno  31/01/2018.

IL RESPONSABILE
Atri, li'  16/01/2018

IL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE DETERMINE IMPEGNI E ATTI INTERNI Atto n.ro 829 del 31/12/2017 - Pagina 5 di 5




